
 

1 

 

 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                            ΑΔΑ:   
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

                     ΠΥΡΓΟΣ:  30/5/2024 
                     ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ:14270 
ΠΡΟΣ: Διατάκτη  
ΚΟΙΝ:  
1. Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Π.Δ.Ε    & Ι. 
Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Ηλείας 
Μανωλοπούλου & Κοκκίνου Τ.Κ. 27131 
Πύργος 
 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

/16 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α) των άρθρων 66 και  67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (A’143) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133), 

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145),  

δ) του αρθ. 118 Ν. 4412/2016,  

2. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 

με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών», 

3.Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 

Μητρώου Δεσμεύσεων», 

4. Την 187/4.1.2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 

σε αυτούς συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων. 

5. Την υπ’ αριθ. 01/2024 Ανασυνταγμένη Μελέτη Παροχής Υπηρεσιών  της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύργου «Υποστήριξη οικονομικής υπηρεσίας σε 

εξειδικευμένα θέματα οικονομικής διαχείρισης και σε εξειδικευμένα θέματα 

φορολογικής φύσεως  σύμφωνα με το  Ν .4172/2013 έτους 2024-2025» 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 13894/28.5.2024  πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Οικονομικών  

 

ΑΔΑ: 9ΨΔΞΩ17-ΟΤΘ





 

2 

 

 

Υπηρεσιών του  Δήμου Πύργου (ΑΔΑΜ 24REQ014829116 2024-05-28)  

7. Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης της δαπάνης «Υποστήριξη οικονομικής 

υπηρεσίας σε εξειδικευμένα θέματα οικονομικής διαχείρισης και σε εξειδικευμένα 

θέματα φορολογικής φύσεως  σύμφωνα με το  Ν .4172/2013 έτους 2024-2025»     

ΚΑΕ: 00.6117.291 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α. Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού εκατόν 

επτά χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(107.594,80€) στον ΚΑΕ 00.6117.291 «Υποστήριξη οικονομικής υπηρεσίας σε 

εξειδικευμένα θέματα οικονομικής διαχείρισης και σε εξειδικευμένα θέματα 

φορολογικής φύσεως  σύμφωνα με το  Ν .4172/2013», το οποίο κατανέμεται στα έτη 

2024, 2025 ως εξής: 

Τμήμα Α: «Υποστήριξη οικονομικής υπηρεσίας σε εξειδικευμένα θέματα οικονομικής 

διαχείρισης» το οποίο κατανέμεται στα έτη 2024, 2025 ως εξής: 

- Στο τρέχον έτος 2024 ποσό πενήντα πέντε χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα έξι  ευρώ 

(55.986,00€) σε βάρος του ΚΑΕ 00.6117.291 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024. 

- στο έτος 2025 ποσό τριάντα χιλιάδες ενενήντα τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτά 

(30.094,80€) που θα καλυφθεί  κατά το έτος 2025. 

Τμήμα Β  Υποστήριξη οικονομικής υπηρεσίας σε εξειδικευμένα θέματα φορολογικής 

φύσεως  σύμφωνα με το  Ν .4172/2013 το οποίο κατανέμεται στα έτη 2024, 2025 ως 

εξής: 

Στο τρέχον έτος 2024 ποσό δεκαεπτά χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα ευρώ  (17.980,00€), 

σε βάρος του  ΚΑΕ 00.6117.291  του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024. 

Στο έτος 2025 ποσό τρεις χιλιάδες πεντακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ   (3.534,00€) που 

θα καλυφθεί  κατά το έτος 2025. 

Στον ΚΑΕ 00.6117.291 έτους 2024 έχει  συνολικά προβλεφθεί μετά από αναμόρφωση 

το ποσό των εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (74.000,00€) και δεν έχει αναληφθεί 

κανένα ποσό σε  βάρος του κωδικού αυτού εντός του έτους. 

Β. Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση των 

δαπανών αυτών, πρέπει να εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη 

προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης, κατά  

 

ΑΔΑ: 9ΨΔΞΩ17-ΟΤΘ





 

3 

 

 

το μέρος που αφορούν στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.  

Γ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας 

Ο.Τ.Α., προκειμένου να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους που αφορά η σχετική δαπάνη. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 16. 

                                                                                                            Ο Διατάκτης ` 
 

                 Θεοδώρου Νικόλαος 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 
ΕΛΕΧΘΗΚΕ 
Και βεβαιώνεται ότι: 

Α.) για την ανωτέρω δαπάνη  Εβδομήντα τρεις  χιλιάδες εννιακόσια εξήντα έξι  ευρώ και 
(73.966,00€) υπάρχει πίστωση στον ΚΑΕ: 00.6117.291 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024: 
και δεσμεύτηκε ισόποση πίστωση για την πληρωμή της δαπάνης,  
Β) υφίσταται συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του αρθ. 4 του Π.Δ. 80/16 
Καταχωρήθηκε με α/α    3  στο Μητρώο Δεσμεύσεων. 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

 

           ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΨΔΞΩ17-ΟΤΘ




		2024-06-07T09:55:31+0300
	Με εντολή Δημάρχου / ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




